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Johdanto

Turun yliopiston, Turun ammattikorkeakoulun, Yrkehögskolan Novian ja Åbo 
Akademin yli 30 000 korkeakouluopiskelijaa ovat merkittävä ryhmä turkulaises-
sa elinkeino- ja kulttuurielämässä. Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY), Turun 
ammattikorkeakoulun opiskelijakunta - TUO, Studerandekåren vid Yrkehögsko-
lan Novia (Novium) ja Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) muodostavat jäseniään 
edustavan Ryhmä 30 000 -nimisen yhteydenpitokanavan, jonka kautta kaupun-
gin päättäjien kanssa on mahdollisimman helppo tehdä yhteistyötä. 

Turun kaupungissa ymmärretään, kuinka suuri merkitys korkeakouluilla on 
alueen kehittymisen kannalta ja onkin hyvä, että osaamis-, yrittäjyys- ja elin-
keino-ohjelman tavoitteita on suhteutettu korkeakoulujen omiin strategioihin 
elinkeinopoliittisesta näkökulmasta. Opiskelijoihin kannattaa kiinnittää huomiota 
koko heidän opiskelunsa ajan, sillä monilla opiskelu ja työura niveltyvät luonte-
vasti limittäin niin, että valmistuessaan nuorella on usein jo vakituinen työpaikka 
- Turussa tai jossain muualla. 

Turun alueen suurin haaste teollisuuden rakennemuutosten lisäksi on nuoren ja 
osaavan työvoiman siirtyminen työn perässä pääkaupunkiseudulle. Tähän voi-
daan vaikuttaa aktiivisella elinkeinopolitiikalla, hyvillä palveluilla, vaikutusmahdol-
lisuuksien lisäämisellä sekä kaupunkiympäristön viihtyvyydellä. On tärkeää ke-
rätä tietoa asukkaiden tarpeista ja arvioida sen avulla, mitä asioita kunnallisessa 
päätöksenteossa pitäisi tulevaisuudessa painottaa. Tähän tarpeeseen opiskelijat 
yrittävät osaltaan vastata. 

Ryhmä 30 000 tekee kahden vuoden välein opiskelijoille suunnatun kunnallis-
poliittisen opiskelijakyselyn, jonka pohjalta laaditaan opiskelijoiden kunnallispo-
liittinen ohjelma. Tässä ohjelmassa opiskelijajärjestöt esittävät kiitoksia ja kehit-
tämiskohteita, joita vuoden 2013 kyselyssä nousi esiin.



Työpaikkoja korkeakoulutetuille
Turussa merkittävimpiä ongelmia on se, ettei Turun seudulla ole riittävästi kor-
kean osaamisen työpaikkoja valmistuneille korkeakoulutetuille. Turku näyttäytyy 
kuitenkin houkuttelevana paikkana asua, opiskella ja tehdä töitä. Syksyllä 2013 
toteutetun Ryhmä 30 000:n kunnallispoliittisen kyselyn mukaan 70 % opiske-
lijoista olisi valmistumisen jälkeen valmis jäämään Turkuun, jos töitä olisi. Usko 
työpaikan löytymiseen ei kuitenkaan ole vahva. Vastaajista 56,9 % uskoi, että 
valmistumisen jälkeen Turusta löytyy oman alan töitä melko huonosti tai hyvin 
huonosti. Nykyisellään yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen kouluttama työ-
voima karkaa maakunnasta pois, kun korkeakoulutetut joutuvat muuttamaan 
työn perässä muualle, esimerkiksi pääkaupunkiseudulle. Tilanne on epäedulli-
nen paitsi niille korkeakoulutetuille, jotka jäisivät mielellään Turkuun asumaan, 
myös Turun seudun elinkeinoelämälle ja Turun kaupungille. Korkeakoulujen po-
tentiaalista jää paljon käyttämättä. 

Ongelman ratkaiseminen vaatii pitkäjänteistä panostamista elinkeinoelämän 
kehittämiseen. Yhtenä painopistealueena elinkeinoelämän kehittämisessä tu-
lee huomioida opiskelijoiden ja nuorten korkeakoulutettujen perustamat start 
up -yritykset. Opiskelijoita tulee kasvattaa opintojen alusta asti yrittäjähenkisiksi 
kansalaisiksi, kannustaa heitä perustamaan yrityksiä sekä toimimaan yrittäjä-
henkisesti myös työntekijöinä. Kaupungin tehtävänä on tarjota yritysten perus-
tamiselle hyvät puitteet. Samalla Turusta on brändättävä Suomen paras paikka 
perustaa yritys ja innovoida uutta. Kaupungin tulee olla mukana rakentamassa 
tuotantoketjua, jossa korkeakouluissa syntyneet innovaatiot saadaan kehitettyä 
toimiviksi liikeideoiksi ja kaupallistettua kannattavaksi liiketoiminnaksi, joka tuot-
taa työpaikkoja ja hyvinvointia Turun seudulle. 

Erityisesti kansainvälisten korkeakouluopiskelijoiden erikoisosaaminen tulisi 
huomioida elinkeinoelämän kehittämisessä, ja heidät tulisi nähdä kaupungille 
järkevänä investoinnin kohteena. Kansainvälisistä opiskelijoista löytyy erittäin 
motivoituneita, ahkeria ja oppimiskykyisiä nuoria osaajia. He tuovat uusia nä-
kökulmia ja ajatusmalleja turkulaiseen elinkeinoelämään. Riittävä suomen ja 
ruotsin kielen opetuksen tarjonta sekä kansainvälisten opiskelijoiden erityistar-
peiden huomioiminen viranomais-, asumis- ja rekrytointipalveluissa takaa hyvät 
puitteet kansainvälistyvän Turun kehitykselle. 

Ryhmä 

30 000:n

ehdotukset

kaupungin

päättäjille

Opiskelijayhteisöille lisää resursseja. Tulevaisuuden innovaatiot syntyvät 
yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa. Opiskelijoiden ideoille on annettava 
mahdollisuus kasvaa ja kehittyä kannattavaksi liiketoiminnaksi. Boost Turku on 
Suomen pisimmälle vietyjä opiskelijoille suunnattuja yrityshautomoja. Sen kiih-
dytysohjelmien synnyttämät start up -yritykset ovat heinäkuuhun 2014 mennes-
sä työllistäneet yli 100 henkeä. Kaupungin tulee huolehtia siitä, että start up -yri-
tysten synnyttämiseen tähtäävien opiskelijayhteisöjen resursseja kasvatetaan. 

Toimitiloja start up -yrityksille. Turku Science Parkin alueella harjoittaa toimin-
taansa lähes 300 organisaatiota ja yritystä, joista moni toimii Turun Teknologia-
kiinteistöjen tiloissa. Teknologiakiinteistöt tarjoaa toimistotiloja myös start up 
-yrityksille, mutta tilat ovat suosittuja eikä niiden tarjonta riitä vastaamaan ky-
syntään. Kaupungin tulee vaikuttaa siihen, että opiskelijoiden perustamilla start 
up -yrityksillä on jatkossa toimitiloja nykyistä paremmin. Toimitilojen lisäksi yrit-
täjyyspalvelut on keskitettävä yhden luukun alle. Turun kaupungin, Turku Science 
Park Oy:n, Turun yliopiston, Åbo Akademin ja Turun ammattikorkeakoulun perus-
tama yritys- ja innovaatiopalveluiden keskittymä Ahjo on tältä osin askel oikeaan 
suuntaan. 

Lisää harjoittelu- ja kesätyöpaikkoja. Kaupungin tulee lisätä korkeakouluopis-
kelijoille suunnattuja harjoittelu- ja kesätyöpaikkojen määrää sekä parantaa niistä 
viestimistä. Kaupungin tulee olla mukana edistämässä myös yksityisen sektorin 
harjoittelupaikoista viestimistä yhdessä korkeakoulujen kanssa. Erityisenä vies-
tinnän kohderyhmänä tulee huomioida kansainväliset korkeakouluopiskelijat, 
joiden työharjoittelumahdollisuudet ovat yleisesti ottaen heikot. Parantamalla 
opiskelijoiden työmahdollisuuksia Turussa kannustetaan opiskelijoita jäämään 
Turkuun valmistumisen jälkeenkin.

Turusta on 
brändättävä Suomen 
paras paikka perustaa 
yritys ja innovoida uutta.

“ “



Hyvinvointi
Hyvinvoivat opiskelijat valmistuvat opinnoistaan ja siirtyvät työelämään nopeam-
min. He tarvitsevat pitkällä aikavälillä vähemmän terveyspalveluja. Hyvinvoivat 
opiskelijat ovat siksi myös kaupungin etu. Opiskelijoiden hyvinvoinnin edistämi-
seksi kaupungin tulee varmistaa, että opiskelijat saavat riittävät ja tasavertaiset 
terveydenhuoltopalvelut suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Liikkuvat opiskelijat voivat paremmin. Riittävä liikunta auttaa jaksamaan sekä 
fyysisesti että henkisesti. Laajojen kuntoilumahdollisuuksien tarjoaminen on 
ennaltaehkäisevää terveydenhuoltoa. Tällä hetkellä tieto olemassa olevista lii-
kuntapalveluista ei saavuta kaikkia korkeakouluopiskelijoita. 

Opiskelijoiden ja muiden ryhmien mielenterveyspalveluiden tarve on kasvanut 
jatkuvasti. Mielenterveysongelmista kärsivän opiskelijat opinnot usein venyvät, 
ja ne saattavat jopa keskeytyä kokonaan. Siksi on kaupungin etu, että opiskelijoil-
le on olemassa riittävät, ennaltaehkäisevät sekä hoitavat mielenterveyspalvelut. 

Taloudellinen epävarmuus saattaa vaikuttaa henkiseen jaksamiseen negatii-
visesti. Opiskelijat ovat muuhun väestöön verrattuna yksi pienituloisimmista 
ryhmistä eikä pelkkä opintotuki aina riitä. On hyvä, että kesätöitä vailla olevilla 
opiskelijoilla on mahdollisuus nostaa toimeentulotukea kesäkuukausilta ja että 
kaupunki pyrkii ensisijaisesti työllistämään toimeentulotukea hakevia opiskeli-
joita. 

Sosiaalinen luototus on käytössä noin kolmessakymmenessä muussa kunnas-
sa. Se on havaittu toimivaksi tavaksi tukea heikosti toimeentulevia opiskelijoita 
ja katkaista alkava velkakierre. Sosiaalisella luototuksella tuetaan esimerkiksi 
arjen välttämättömiä hankintoja tai vuokravakuusmaksuja. Luototus ei ole toi-
meentulotuen korvaava vaan sitä tukeva järjestely.
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kaupungin
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Laadukas terveydenhuolto. Kunnes kaikki opiskelijat ovat YTHS:n palveluiden 
piirissä, tulee kaupungin panostaa korkealaatuiseen kunnalliseen opiskelijater-
veydenhuoltoon. Tiedotusta terveydenhuoltopalveluista kansainvälisille opiskeli-
joille on parannettava niin, että he tietävät mistä ja miten saavat tarvitsemaansa 
hoitoa. Kaupungin tulee järjestää matalan kynnyksen mielenterveyspalveluja, 
joihin on helppo hakeutua jo ennen kuin ongelmat kasvavat liian suuriksi. 

Lisää liikuntamahdollisuuksia. Kaupungin tulee järjestää opiskelijoille mah-
dollisuuksia edullisiin liikunta- ja kuntoilupalveluihin. Tiedottamista kaupungin 
tarjoamista liikuntapalveluista tulee parantaa, esimerkiksi sosiaalisen median ja 
olemassa olevien tiedotuskanavien kautta (kulttuurikortti). 

Toimeentulon turvaaminen. Turussa tulee ottaa käyttöön sosiaalinen luototus 
opiskelijoiden toimeentuloa vahvistamaan.

Hyvinvoivat 
opiskelijat ovat 
kaupungin etu.

“ “



Kaupunkiympäristö
Kyselyyn vastanneet opiskelijat olivat sitä mieltä, että Turku on sopivan kokoi-
nen, historiallinen, kotoisa ja rauhallinen kaupunki. Moni opiskelija mieltää Turun 
myös opiskelijaystävälliseksi kaupungiksi, ja suuri osa valitsee muuton Turkuun 
kaupungin kaksikielisyyden vuoksi. Aktiiviset opiskelijat tuovat lisäarvoa koko 
kaupungille, ja siksi olisikin tärkeää ratkaista opiskelijayhdistysten tämänhetki-
nen tilanpuute. Opiskelijat toivovat pääsyä tiloihin, joissa voi kokoontua kulttuu-
rin, harrastusten, yhteenkuuluvuuden tai liikunnan merkeissä.

Näemme Turun monien kampusten kaupunkina! Selkeämmät kyltit kampusalu-
eiden ympärillä voisivat tehdä niistä selvän nähtävyyden niin kuin opiskelukau-
pungille sopii. Kampuksien yhdistämisen ja kaupungin kanssa yhdessä järjes-
tettävien opiskelijatapahtumien mahdollisuutta arvostetaan.  Ready, Study, Go, 
Turku! -konseptia voi aina parantaa ja kehittää. Tällaiset projektit ja kampusviikot 
herättävät uteliaisuutta molemmin puolin; opiskelijat oppivat tuntemaan kau-
punkinsa ja kaupunki opiskelijansa.

Turkulaiset opiskelijat ovat yleisesti ottaen tyytyväisiä Turun asumismahdolli-
suuksiin. Opiskelija-asuntojen tarjonta on hyvä, ja tämän lisäksi yleinen vuokra-
taso on kohtuullinen. Turun kaupungilla on (TYS:n kautta) tärkeä rooli edullisten 
ja hyvien asumispalvelujen tuottajana opiskelijoille, ja vahvistaa siten Turun veto-
voimaisuutta opiskelijakaupunkina.

Kaupunkisuunnittelussa on tärkeää ottaa huomioon, että myös opiskelijoille 
tarkoitetuilla alueilla olisi tarpeeksi palveluja ja infrastruktuuria sujuvoittamassa 
arkea. Mahdollisuus asua viihtyisässä ympäristössä on tärkeä tekijä opiskelijan 
valitessa opiskelukaupunkinsa!

Turussa opiskelijat liikkuvat pyörällä, mikä on helppo yhdistää laajaan linja-au-
toverkostoon ja yksityisautoiluun. Kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelma 2010 
listaa useita tarpeellisia uudistuksia, joilla kaupungista saataisiin turvallisempi ja-
lankulkijoille ja pyöräilijöille. Kampusalueilla sattuu paljon onnettomuuksia. Siksi 
toivomme, että ohjelmalle annettaisiin etusija investointibudjetissa.  Ohjelman 
tietoja tulee myös päivittää, jotta kehityksen tueksi saataisiin oikeita tietoja.  

Turkulaiset opiskelijat ovat tyytyväisiä Föliin, opiskelija-alennuksiin ja projektei-
hin, jotka kehittävät seutu- ja joukkoliikennettä. Näkisimme mielellämme katta-
vamman yöbussiverkon, ja roskakori jokaisella linja-autopysäkillä lisäisi viihty-
vyyttä. Turkulaiset opiskelijat uskovat raitiovaunuun ja mahdollisuuteen yhdistää 
kampukset sen avulla!
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RSGT-konseptin kehitettäminen yhteistyössä opiskelijoiden kanssa. Mel-
kein joka neljäs turkulainen on opiskelija. RSGT-konsepti on kaupungin, korkea-
koulujen sekä ylioppilas- ja opiskelijakuntien yhteistyöfoorumi, jossa voidaan 
nostaa esiin Turku opiskelu- ja tiedekaupunkina. On tärkeää, että konseptia kehi-
tetään ja parannetaan jatkuvasti.

Kampusten kyltitys selkeästi. Ajan kuluessa suurimmat kampusalueet ovat 
keskittyneet Piispankadun, Yliopistonmäen ja Kupittaan ympäristöön. Näiden 
alueiden kylttien tulisi olla tarkoituksenmukaisia.

Pyöräilijöiden ja jalankulkijoiden suosiminen. Monet opiskelijat asuvat lähel-
lä kampusta ja liikkuvat alueella pyörällä tai jalan. Liikenneturvallisuuden puut-
teet on korjattava vakavien onnettomuuksien ehkäisemiseksi.

Joukkoliikenteen kehittäminen. Kattavampi yöbussiverkko ja raitiovaunu Tur-
kuun vähentää yksityisautoilua ja lisää kaupungin viihtyisyyttä. Pysäkit on varus-
tettava roskakorein ja ne on pidettävä hyvässä kunnossa.

Opiskelijat toivovat pääsyä 
tiloihin, joissa voi kokoontua 
kulttuurin, harrastusten, 
yhteenkuuluvuuden tai 
liikunnan merkeissä.

“

“



Inledning

Åbo universitets, Åbo yrkeshögskolas, Yrkeshögskolan Novias och Åbo Akade-
mis över 30 000 högskolestuderande är en betydande grupp i Åbos närings- 
och kulturliv. Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY), Turun ammattikorkeakoulun 
opiskelijakunta (TUO), Studerandekåren vid Yrkehögskolan Novia (Novium) och 
Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) utgör Grupp 30 000 som samordnar påverkan 
gentemot staden och som kommunicerar och underlättar samarbetet mellan 
studerande och staden.

I Åbo stad förstår man hur stor betydelse högskolorna har för regionens utveck-
ling, och det är därför bra att målen för programmet för kompetens, företagar-
skap och näringsliv går hand i hand med högskolornas egna strategier ur en 
näringspolitisk synvinkel. Det lönar sig att fästa uppmärksamhet vid studeran-
dena under hela deras studietid, eftersom mångas studier och arbetsliv knyts 
samman så att utexaminerade ungdomar ofta redan har fast jobb – i Åbo eller 
någon annanstans.

I Åboregionen är den största utmaningen förutom industrins strukturreform 
även att den unga och kompetenta arbetskraften flyttar till huvudstadsregionen 
efter arbete. Man kan påverka detta genom aktiv näringspolitik, god service, 
ökade möjligheter att påverka samt en trivsam stadsmiljö. Det är viktigt att sam-
la information om invånarnas behov och att på basis av informationen bedöma 
vilka ärenden som bör betonas i det kommunala beslutsfattandet i framtiden.   
Det är detta behov som studerandena för sin del försöker besvara.

Med två års mellanrum genomför Grupp 30 000 en kommunalpolitisk enkät för 
studerande, och på basis av denna utarbetas studerandenas kommunalpolitiska 
program. I detta program framför studerandeorganisationerna beröm och ut-
vecklingsmål som lyftes fram i 2013 års enkät.

Yhteistyö kaupungin ja yhdistysten välillä tilojen löytämiseksi. Opiskeli-
jayhdistykset tarvitsevat tiloja toiminnalleen. Yhteistyö kaupungin kanssa olisi 
hedelmällistä molemmille osapuolille.

Pysyviä ratkaisuja vaihto-opiskelijoiden asumiseen. Kansainvälisten opiske-
lijoiden määrä kasvaa jatkuvasti sen kansainvälistymisstrategian mukaan, johon 
korkeakoulut ovat sitoutuneet. Tulevaisuudessa kansainvälistymiskokonaisuus 
voi tulla pakolliseksi osaksi jokaista tutkintoa, jolloin vaihto-opiskelijoiden määrä 
kasvaa entisestään. Näillä opiskelijoilla ei ole pääsyä vapaille asuntomarkkinoil-
le. Turun kaupungin on TYS:n enemmistöomistajana varmistettava, että kansain-
välisille opiskelijoille on tarjolla riittävästi vuokra-asuntoja. Retrodormin kaltaisia 
väliaikaisratkaisuja ei suositella. 

Alhainen vuokrataso ja opiskelija-asuntojen saatavuus. Varmistamalla opis-
kelija-asuntojen ja esimerkiksi TVT Asuntojen tarjoamien muiden vuokra-asunto-
jen riittävä tarjonta vuokrataso pysyy alhaisena.



Arbetsplatser för 
högskoleutbildade
Bristen på arbetsplatser för högskoleutbildade i Åboregionen är ett av de störs-
ta problemen för de som utexamineras från högskolorna med expertkompe-
tenser. Åbo anses ändå vara en attraktiv ort att bo, studera och jobba på. Enligt 
Grupp 30 000:s kommunalpolitiska enkät som genomfördes hösten 2013 vore 
70 % av studerandena redo att stanna kvar i Åbo efter att de tagit sin examen 
om de fick jobb.  Tilltron till att få arbete är däremot inte stark: 56,9 % av delta-
garna trodde att det efter att de utexaminerats kommer att vara svårt eller gan-
ska svårt att få arbete inom den egna branschen i Åbo. För närvarande rymmer 
arbetskraften som universiteten och yrkeshögskolorna utbildar från landskapet, 
eftersom högskoleutbildade personer är tvungna att flytta någon annanstans 
efter arbete, till exempel till huvudstadsregionen. Situationen är inte endast 
ofördelaktig för de högskoleutbildade personer som gärna skulle stanna i Åbo, 
utan även för Åboregionens näringsliv och Åbo stad. Mycket av högskolornas 
potential förblir outnyttjad.

För att lösa problemet krävs att näringslivet utvecklas på lång sikt. Som ett av de 
prioriterade områdena i utvecklingen av näringslivet bör man uppmärksamma 
de startupföretag som grundas av studerande och ungdomar. Från och med 
början av studierna bör man uppfostra studerande till företagsinriktade med-
borgare och uppmuntra dem att grunda företag samt att även ha företagaran-
da som anställda. Det är stadens uppgift att erbjuda goda förhållanden för att 
grunda företag. Samtidigt vill man göra Åbo känd som Finlands bästa plats att 
grunda företag och skapa nya innovationer.  Staden bör delta i att bygga upp en 
produktionskedja där de innovationer som föds i högskolorna kan utvecklas till 
fungerande affärsidéer och kommersialiseras till lönsam affärsverksamhet som 
skapar arbetsplatser och välfärd i Åboregionen.

Man bör särskilt uppmärksamma internationella högskolestuderandes special-
kunnande då man utvecklar näringslivet, och de borde ses som förnuftiga in-
vesteringsmål för staden. Bland de internationella studerandena finns mycket 
motiverade, flitiga och läraktiga unga experter som för med sig nya synvinklar 
och tankemodeller till Åbos näringsliv. Ett tillräckligt utbud av undervisning i 
finska och svenska samt att uppmärksamma internationella studerandes speci-
albehov inom myndighets-, boende- och rekryteringstjänsterna garanterar goda 
förhållanden för utvecklingen av ett internationaliserat Åbo.

Grupp

30 000:s

förslag till

stadens

beslutsfattare

Mer resurser för studerandesamfunden.  Framtidens innovationer föds i uni-
versiteten och yrkeshögskolorna. Man bör ge studerandenas idéer möjligheten 
att växa och utvecklas till lönsam affärsverksamhet.  Boost Turku är en av de 
företagskuvöser som riktas till studerande som förts längst i Finland.  De star-
tupföretag som skapats inom kuvösens accelerationsprogram hade i juli 2014 
anställt över 100 personer. Staden bör se till att öka resurserna för studerande-
föreningar som vill skapa startupföretag.

Lokaler för startupföretag.  På Turku Science Parks område verkar nästan 300 
organisationer och företag, varav många finns i Åbo Teknologifastigheters ut-
rymmen. Teknologifastigheterna erbjuder även kontorsutrymmen för startupfö-
retag, men utrymmena är populära och utbudet räcker inte till för att motsvara 
efterfrågan. Staden bör ha inflytande över att startupföretag som grundats av 
studerande i fortsättningen ska ha bättre tillgång till lokaler. Förutom lokalerna 
bör även företagstjänsterna samlas till en och samma lucka. Ahjo, en samling 
företags- och innovationstjänster som grundats av Åbo stad, Turku Science Park 
Ab, Åbo Akademi och Åbo yrkeshögskola, är ett steg i rätt riktning.

Staden bör öka utbudet på praktikplatser och sommarjobb samt förbättra 
informationen om dem.  Åbo stad erbjuder praktikplatser och sommarjobb för 
studerande, men det finns inte tillräckligt av dem och det informeras dåligt om 
dem. Staden bör öka antalet praktikplatser och sommarjobb för högskolestude-
rande samt förbättra kommunikationen om dessa. Staden bör även delta i att 
främja kommunikationen om den privata sektorns praktikplatser tillsammans 
med högskolorna. Som en särskild målgrupp för kommunikationen bör man up-
pmärksamma internationella högskolestuderande, vars möjligheter till arbetsp-
raktik i allmänhet är svaga. Genom att förbättra studerandenas arbetsmöjlighe-
ter i Åbo uppmuntras de att stanna kvar i Åbo även efter att de utexaminerats.

Man vill göra Åbo känd 
som Finlands bästa plats 
att grunda företag och 
skapa nya innovationer.

“ “



Välmående
Välmående studerande slutför sina studier snabbare, kommer ut i arbetslivet 
snabbare och behöver mindre hälsovårdstjänster på lång sikt. Därför är välmå-
ende studerande även en stor fördel för staden. För att främja studerandenas 
välmående bör staden erbjuda tillräckliga och likvärdiga hälsovårdstjänster på 
finska, svenska och engelska.

Studerande som motionerar mår bättre. Tillräcklig motion hjälper att orka bättre 
både fysiskt och psykiskt.  Att erbjuda omfattande motioneringsmöjligheter är 
förebyggande hälsovård.  För tillfället når informationen om existerande mo-
tionstjänster inte alla högskolestuderande.

Studerandes och övriga gruppers behov av mentalvårdstjänster ökar konstant. 
Om en studerande har psykiska problem kan studierna ofta dra ut på tiden, och 
de kan till och med avbrytas helt. Därför är det i stadens fördel att studerande 
har tillgång till tillräckliga, både förebyggande och vårdande mentalvårdstjänster.
Ekonomisk osäkerhet kan ha en negativ inverkan på den mentala hälsan. I jäm-
förelse med den övriga befolkningen är studerande en av grupperna med de 
lägsta inkomsterna, och endast studiestödet räcker inte. Vi anser att det är bra 
att studerande som inte har sommarjobb kan lyfta utkomststöd under sommar-
månaderna. Vi anser även att det är bra att staden i första hand strävar till att 
sysselsätta studerande som ansöker om utkomststöd.

Social kreditgivning utnyttjas i ca 30 andra kommuner, och det har upptäckts 
vara ett fungerande sätt att stöda studerande som har svårt att försörja sig och 
stoppa skuldspiralen. Med social kreditgivning stöder man till exempel varda-
gens nödvändiga anskaffningar eller hyresgarantier.   Kreditgivningen ersätter 
inte utkomststödet, utan fungerar endast som stöd för det.

Grupp

30 000:s

förslag till

stadens

beslutsfattare

Hälsovård av hög kvalitet. Tills alla studerande omfattas av SHVS tjänster bör 
staden satsa på kommunal studerandehälsovård av hög kvalitet. Kommunika-
tionen om hälsovårdstjänster för internationella studerande bör förbättras så att 
de vet var och hur de kan få den vård de behöver. Staden bör ordna mentalvård-
stjänster med låg tröskel som det är lätt att söka sig till redan innan problemen 
växer sig alltför stora.

Ökade motionsmöjligheter. Staden bör erbjuda studerande möjligheter till 
förmånliga idrotts- och motionstjänster. Informationen om de motionstjänster 
som staden erbjuder bör förbättras, till exempel genom sociala medier och exis-
terande kommunikationskanaler (Kulturkortet).

Tryggande av utkomst. För att förstärka studerandenas försörjning bör man i 
Åbo ta i bruk social kreditgivning.

Välmående 
studerande är 
även en stor 
fördel för staden.

“

“



Stadsmiljön
Studerande som besvarat enkäten beskriver Åbo som en lämpligt stor, historisk, 
hemtrevlig och lugn stad. Många studerande tycker att staden är studerande-
vänlig och en stor del har valt att flytta till Åbo för stadens tvåspråkighets skull. 
Aktiva studerande ger mervärde åt hela staden och därför vore det viktig att 
man kunde lösa utrymmesbristen som nu råder bland studerandeföreningarna. 
Studerande önskar tillgång till utrymmen för att samlas i kulturens, i hobbyns, i 
samhörighetens eller idrottens tecken.

Åbo ser vi som staden med de många campusen! En tydligare skyltning kring 
campusområdena kunde göra dem till en självklar sevärdhet såsom det anstår 
en studiestad. Möjligheten att knyta samman campusen och tillsammans ordna 
evenemang för studerande med staden värdesätts. Ready, Study, Go, Turku!- 
konceptet kan alltid förbättras och utvecklas och sådana projekt och campus-
veckan väcker nyfikenhet åt båda hållen; studerande lär känna sin ort och orten 
sina studerande.

Studerande i Åbo är i allmänhet nöjda med boendemöjligheterna i Åbo. Tillgå-
ngen till studerandebostäder är god och utöver det så är även den allmänna 
hyresnivån rimlig. Åbo stad har en viktig roll som producent (via TYS) av förmå-
nligt och bra boende för studerande och stärker på så vis Åbos attraktionskraft 
som studiestad. I stadsplaneringen är det också viktigt att ta i beaktande att det 
även i de områden som är avsedda för studerande finns tillräckligt med service 
och infrastruktur som underlättar vardagen. Möjligheten till boende i en trivsam 
närmiljö är en viktig faktor när studerande väljer studieplats!

I Åbo rör sig studerande med cykel och det går utmärkt att kombinera med ett 
brett bussnätverk och privatbilism. I det fastslagna utvecklingsprogrammet från 
2010 (Kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelma 2010) finns listat många nödvändi-
ga förbättringar för att göra staden säkrare för fotgängare och cyklister. Många 
olyckor sker vid campusområdena och vår förhoppning är att programmet ges 
prioritet i investeringsbudgeten samt att en uppdatering av datat i utvecklings-
programmet sker för att få riktiga uppgifter som stöd för utvecklandet.
 
Studerandena i Åbo ser väldigt positivt på FÖLI, studeranderabatter och andra 
projekt som utvecklar regional- och kollektivtrafiken. Vi ser gärna ett tätare nät 
av nattbussar och en skräpkorg vid varje busshållplats skulle öka trivseln. Stu-
derande i Åbo tror på spårvagnen och möjligheten att knyta samman campusen 
med den!

Grupp

30 000:s

förslag till

stadens

beslutsfattare

RSGT konceptet utvecklas i samarbete med student- och studerandekå-
rerna. Nästan var fjärde åbobo är studerande. RSGT konceptet är ett samarbet-
sforum för staden, högskolorna och student- och studerandekårerna att lyfta 
fram Åbo som studie- och vetenskapsstad och det är viktigt att kontinuerligt 
utveckla och förbättra konceptet.

Campusen klart och tydligt skyltade. Med tiden har de större campusområ-
dena koncentrerats kring Biskopsgatan, universitetsbacken och Kuppis. Dessa 
områden borde skyltas på ett ändamålsenligt sätt.

Prioritera fotgängare och cyklister och uppdatera utvecklingsprogrammet. 
Många studerande bor nära campus och rör sig på området med cykel eller till 
fots. Bristerna i trafiksäkerheten bör ses över för att motverka allvarliga olyckor.

Utveckla kollektivtrafiken. Tätare nät av nattbussar och spårvagn i Åbo skulle 
minska på privatbilism och öka trivseln i staden. Hållplatserna bör förses med 
skräpkorgar och hållas i bra skick.

Studerande önskar 
tillgång till utrymmen 
för att samlas i kulturens, 
i hobbyns, i samhörighetens 
eller idrottens tecken.

“

“



Samarbete med staden och föreningarna om att hitta utrymmen. Studen-
tföreningarna behöver utrymmen för sin verksamhet och ett samarbete med 
staden vara fruktsamt för båda parter.

Hållbar lösning gällande boende för utbytesstudenterna. Antalet internatio-
nella studerande ökar konstant i enlighet med de internationaliseringsstrategier 
som högskolorna har förbundit sig till. I framtiden kan det bli obligatoriskt med 
en internationaliseringshelhet inom varje examen, vilket ytterligare kommer att 
öka antalet utbytesstuderanden. Fria marknaden är inte tillgänglig för de här 
studerande. Staden som majoritetsägare av TYS bör se till att det finns ett till-
räckligt utbud av hyresbostäder för internationella studerande. Tillfälliga lösnin-
gar så som Retrodorm är inte att rekommendera.

Håll hyresnivån låg och säkerställ tillgången på studerandebostäder. Hy-
resnivån hålls låg så länge som det finns ett tillräckligt utbud av såväl student-
bostäder, som hyresbostäder erbjudna av t.ex. TVT-asunnot.

Ryhmä / Grupp

30 000



Ryhmä / Grupp

30 000


